
راهنمای ثبت چک در سامانه صیاد
ثبت صدور، تایید دریافت، انتقال، عـودت

و استعل䐧م وضعیت چک

بـرای عملیات مربوط به ثبت، تـایید دریافت، انتقال، عـودت و استـعل䐧م 
وضعیت چک صیـادی در اینترنت بانک خاورمیانه می بـایست بـه منـوی 

مدیریت چک، و سپس منوی سامانه صیاد مراجعه کنید. 
صـدور چک 

  پس از ورود به منوی سامانه صیاد گزینه »ثبت چک« را انتخاب کنید.
با ورود به این منو و پس از وارد کردن شناسه صیاد و انتخاب حساب 

جاری و دسته چک خود می بایست سری و سریال چک را وارد کنید.
هویتی  اطل䐧عات  و  مبلغ  تاریخ،  نظیر  چک  مشخصات  کردن  وارد  با 

گیرنده چک می توانید نسبت به ثبت چک صیادی خود اقدام کنید. 
دریافت چک  

  پس از ورود به منوی سامانه صیاد، گزینه »دریافت چک« را انتخاب
کنید. با ورود به این منو باید شناسه صیاد چک که در اختیار گیرنده 
از وارد نمودن شناسه صیاد و بررسی و کنترل  است وارد شود. پس 
اطل䐧عات چک با برگه چک می توانید نسبت به دریافت چک اقدام کنید.

انتقـال چک 
  پس از ورود بـه سامانه صیـاد، گزینه »انتقـال چک« را انتخاب کنید. با

وارد کردن شنـاسه صیـاد در این منـو، مشخصات چک نمایش داده 
می شود و امکان انتقال آن به شخص دیگر برای دارنده چک فراهم است. 

از ابتـدای سـال 1400 و بـا دریافت دستـه چک های جـدیـد صیادی؛
ثبت صدور، تایید دریافت، انتقال و عودت این چک ها در سامانه صیاد 
الزامی است. بنابراین باید مراقب بود این دسته چک ها که با رنگ بنفش 
از دسته چک های دیگر متمایز  بر روی آن،  و شناسه یکتای 1۶ رقمی 
می شوند را بدون ثبت در سامانه صیاد نه صادر و نه دریافت کنید. ل䐧زمه 
تاریخ سررسید،  )شامل:  ثبت مشخصات چک  این چک ها،  نقد شدن 
مبلغ، اطل䐧عات هویتی ذینفع( در زمان ثبت توسط صادرکننده و تایید 
این  صدور  همچنین  است.  صیاد  برخط  سامانه  در  ذینفع  توسط  آن 

چک ها در وجه حامل نیز امکان پذیر نیست.
شامل  گوناگونی  روش های  از  صیادی  چک های  خدمات  از  استفاده 
اینترنت بانک خاورمیانه، موبایل بانک خاورمیانه، دستگاه های خودپرداز، 
مراجعه حضوری به شعب، استفاده از پرداخت یارها و خدمات چک از 

طریق پیامک در اختیار شما است. 

اینترنت بانک خاورمیانه

راهنمای  ثبت  چک   در  سامانه  صیـاد



استعل䐧م وضعیت چک صیادی 
  شما می تـوانید در منـوی مدیـریت چـک و متنـاسب با نیـاز خـود از 
گزینه های استعل䐧م وضعیت چک صیادی شامل »استعل䐧م چک صیادی

دارنـده«،  تـوسط  »استـعل䐧م چـک صیـادی  تـوسط صـادرکنـنده«، 
اساس  بر  »استعل䐧م چک  و  صیادی«  انتقال چک  وضعیت  »استعل䐧م 

اقل䐧م چک« استفاده نمایید.

عـودت چک 
  پس از ورود بـه منـوی سامانه صیـاد و انتخـاب گزینه »عودت چک«، 
می بایست شناسه صیاد چک مورد نظر را وارد کنید. پس از مشاهده و 
بررسی اطل䐧عات چک صیادی، می توانید نسبت به عودت آن اقدام کنید.

استعل䐧م وضعیت چک صیادی
  در منـوی سامانه صیـاد امکان استعل䐧م وضعیت چک های صیادی نیز 
برای صادرکنندگان و دارندگان چک با استفاده از گزینه های »استعل䐧م 
صـادرکننده چـک«، »استـعل䐧م دارنده چـک« و »استـعل䐧م وضعیـت 
انتقال« وجود دارد. برای استفاده از هریک از منوهای فوق ل䐧زم است 

ابتدا شناسه صیاد چک مورد نظر خود را وارد کنید.

برای عملیات مربوط به ثبت، تایید دریافت، انتقال، عودت و استعل䐧م وضعیت 
چک صیادی در موبایل بانک خاورمیانه به منوی بیشتر مراجعه کنید و در 

قسمت خدمات، منوی مدیریت چک را انتخاب نمایید. 
صـدور چک 

  پس از ورود به منوی مدیریت چک، گزینه »ثبت چک صیادی« را انتخاب
کنید. با ورود به این منو و انتخاب حساب جاری و دسته چک خود 
می بایست شماره سریال برگه چک را وارد کنید. همچنین می توانید برای 
انتخاب چک صیادی، شناسه آن را به صورت مستقیم وارد کنید. در 
ادامه با وارد کردن مشخصات چک نظیر تاریخ، مبلغ و اطل䐧عات هویتی 

گیرنده چک می توانید نسبت به ثبت چک صیادی خود اقدام کنید. 
دریافت چک   

  پس از ورود به منوی مدیریت چک، گزینه »تایید دریافت چک صیادی«
را انتخاب کنید. با ورود به این منو باید شناسه صیاد چک که در اختیار 
و  بررسی  و  نمودن شناسه صیاد  وارد  از  وارد شود. پس  دارنده است 
به دریافت چک  با برگه چک می توانید نسبت  کنترل اطل䐧عات چک 

اقدام کنید.
انتقـال چک 

  پس از ورود به منـوی مدیـریت چک، گزینه »انتقال چک صیادی« را 
انتخاب کنید. با وارد کردن شناسه صیاد در این منو، مشخصات چک 
نمایش داده می شود و امکان انتقال آن به شخص دیگر برای دارنده 

چک فراهم است.
عـودت چک 

  پس از ورود به منـوی مدیـریت چک، گزینه »عودت چک صیادی« را 
انتخاب کنید. پس از وارد نمودن شناسه صیاد چک مورد نظر اطل䐧عات 

مربوط به چک نمایش داده می شود و می توانید آن را عودت دهید.  

برای عملیات مربوط به ثبت، دریافت و انتقال چک با استفاده از خودپردازهای 
بانک خاورمیانه می بایست پس از وارد کردن کارت و رمز کارت خود، گزینه 

مدیریت چک را انتخاب کنید. 
صـدور چک 

  پس از انتخاب گزینه مدیریت چک، گزینه »ثبت چک« را انتخاب کنید. 
با ورود به این منو ل䐧زم است ابتدا شناسه صیاد چک را وارد کنید. پس 
از بررسی مشخصات چک، با ثبت اطل䐧عات چک شامل تاریخ، مبلغ و 
نام دارنده چک می توانید نسبت به ثبت چک صیادی خود اقدام نمایید.

دریافت چک   
  پس از انتخاب گزینه مدیریت چک، گزینه »تایید چک« را انتخاب کنید. 
با ورود به این منو باید شناسه صیاد چک که در اختیار دارنده است وارد 
شود. پس از وارد نمودن شناسه صیاد و بررسی و کنترل اطل䐧عات چک 

می توانید نسبت به دریافت چک اقدام نمایید.
انتقـال چک 

  پس از انتخـاب گـزینه مدیریت چک، گزینه »انتقـال چک« را انتخاب 
کنید. با وارد کردن شناسه صیاد در این منو، مشخصات چک نمایش 
داده می شود و امکان انتقال آن به شخص دیگر برای دارنده چک فراهم 

است. 

موبایل بانک خاورمیانه

خودپرداز بانک خاورمیانه

  در زمـان ثبت و انتقال چک از حساب های جـاری شـرکتی/ 
بر  مبنی  برداشت  شرایط  وجود  صورت  در  مشترک،  حقیقی 
امضای بیش از یک نفر، نیاز است تاییدات انتقال یا ثبت برگ 
چک توسط تمامی امضاداران مشمول شرایط برداشت، همانند 

انتقال وجه صورت گیرد.
  برای سهولت در وارد کردن اطل䐧عات، امکـان اسکن QR کد 

چک صیادی در موبایل بانک خاورمیانه فراهم است. 
  امکـان استعل䐧م وضعیـت اعتبـاری چـک در وب سایت بانک 

خاورمیانه فراهم است. 



به  کــد   QR اسکن  با 
جدید  »قانون  صفحه 
بانک  ســایــت  ــک«  چ
خاورمیانه مراجعه کنید.
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به منظور ثبت چک، شخص صادرکننده صرفا می تواند به بانک صادرکننده 
دسته چک خود مراجعه کرده و در زمان تایید دریافت چک نیز شخص 
دارنده می تواند به بانک خود مراجعه کند و فرآیند تایید توسط بانک به 

درخواست دارنده صورت گیرد.

با استفاده از برنامک های موبایلی حوزه پرداخت مورد تایید بانک مرکزی 
نیز می توانید نسبت به ثبت، تایید دریافت، انتقال، استعل䐧م وضعیت چک 

صیادی و استعل䐧م وضع اعتباری صادرکننده چک اقدام نمایید.
بر  از طریق پرداخت یارها عل䐧وه  انتقال چک  و  تایید دریافت  برای ثبت، 

رعایت شرایط کلی قانون چک، نکات زیر را مدنظر قرار دهید:
  سیم کـارتی که در گوشـی های صـادرکننده، انتقـال دهنده و دارندگان 

چک وجود دارد، باید به اسم خودشان باشد.
  استفـاده از پرداخت یـارها بـرای خـدمات صیـاد، در حال حاضر بـرای

مشتریان حقیقی قابل استفاده است. 
  ل䐧زمـه ثبت، دریـافت و انتقـال چـک در پـرداخت یارها، ثبت اطل䐧عات 

کارت بانکی کاربر در این برنامک ها به منظور احراز هویت است. 

مراجعه حضوری به شعب

استفاده از پرداخت یارها

این خدمات از طریق بانک مرکزی و به صورت پیامکی قابل استفاده است. 
با ارسال عدد ۱ به سرشماره ۴۰۴۰7۰۱7۰۱ راهنمای خدمات چک را 
استعل䐧م  انتقال،  تایید،  به ثبت،  از آن نسبت  استفاده  با  و  دریافت کنید 
)وضعیت چک و صادرکننده آن( و معرفی شماره همراه خود اقدام کنید. 

خدمات چک از طریق پیامک


